

Postadres Postbus 24, 9410 AA Beilen
Telefoon (0593) 53 92 22
Internet www.middendrenthe.nl
E-mail gemeente@middendrenthe.nl

Bezoekadres
Beilen Raadhuisplein 1
ma, di, vr 8.30 - 12.00 uur
wo 8.30 - 16.00 uur
do 8.30 - 20.00 uur
Smilde Hoofdweg 24
ma, do 8.30 - 12.00 uur
Westerbork B.G. van Weezelplein 10
di 8.30 - 12.00 uur

Aan de leden van de
gemeenteraad

Datum: 22 oktober 2015
Behandeld door: Henk Heijnen
Zaaknummer: 580943 **Pincode:**
Onderwerp: Uitgaande brief

Uw brief van:
Uw kenmerk: /
Bijlagen:
Verzonden op:

Geachte leden van de raad,

Zoals afgesproken krijgt u van ons een schriftelijke reactie op de technische vragen die de fracties hebben gesteld over de conceptbegroting 2016.

Hieronder staan de vragen en de antwoorden van de raadsfractie D66 die zij ons naderhand nog heeft doen toekomen. Ondanks dat deze na de afgesproken inleverdatum zijn binnengekomen willen wij u de antwoorden op deze vragen niet onthouden.

Informatie

Voor meer informatie kunt u contact opnemen met Rolf Bloem, adviseur control, te bereiken op maandag tot en met vrijdag via tel. (0593) 53 94 20.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders van Midden-Drenthe,

de secretaris, de burgemeester.

Beantwoording technische vragen begroting 2016

Vraag

Voor het doelprogramma burger en bestuur

Er wordt gesproken over het project Dichtbij, duidelijk en daadkracht.

Dit plan wordt verder in 2016 uitgewerkt.

Echter ik zie geen financiële post hiervoor opgenomen.

Worden er geen projectbegrotingen gemaakt? Waarom zijn de onderdelen niet gespecificeerd in financiële posten?

Antwoord

Afgesproken is om dit project zoveel mogelijk uit al beschikbaar gestelde exploitatiebudgetten zoals opleidingen en organisatieontwikkeling te bekostigen. Dat betekent dat in de programmabegroting bij de paragraaf bedrijfsvoering alleen het totaal van bijkomende personeelskosten zichtbaar is en niet gespecificeerd naar dit project.

Vraag

Werk en inkomen

U gaat ervan uit dat voor de loonkostensubsidie budgettair neutraal kan verlopen.

Op welk beleid is dat gebaseerd? Immers bij welke loonwaarde kan LKS uit? En als het niet uit kan verstrekken we die dan niet...

Antwoord

De hier beschreven vorm van loonkostensubsidie is nieuw. (Participatiewet) Deze vorm van loonkostensubsidie is niet per definitie tijdelijk en is gericht op mensen met een arbeidsbeperking. Deze nieuwe vorm wordt gefinancierd uit het inkomensdeel.

Met budgettair neutraal wordt in dit verband bedoeld: "dat het nog niet bekend is om hoeveel subsidie het gaat". Dat betekent niet dat er een keuze is van wel of niet verstrekken. Vooralsnog gaan wij er vanuit dat dit budgettair neutraal kan verlopen.

Vraag

Milieu

Op pagina 73 staat dat er verwacht wordt dat de eindstand van de egalisatiereserve verwacht wordt op €303.000. Klopt het dat in het beleid dat nu (behandeling in okto) voorgesteld wordt er van andere bedragen uitgegaan wordt? Zo ja waarin zit dit verschil.

Antwoord

In het voorgestelde beleid wordt uitgegaan van een egalisatiereserve tussen € 250.000 en € 300.000 aan het einde van 2016. Er wordt dus niet uitgegaan van andere bedragen.

Vraag

Bedrijfsvoering

Over de FTE's een vraag. Bij een paar verschillende deelprogramma's wordt aangegeven dat er meer mensen aangetrokken zijn of worden. Op pagina 101 staat alleen het totaal en kunnen we niet zien waar de wijzigingen zitten.

Antwoord

In de paragraaf bedrijfsvoering hebben wij op pagina 148 een verklaring van het verschil tussen 2015 en 2016 opgenomen.

“Het aantal formatieplaatsen is toegenomen. Dit is volledig toe te schrijven aan de transities in het sociale domein. Deze extra werkzaamheden op de gebieden jeugd, WMO en participatie geven een uitzetting van de formatie met ongeveer 5 fte.”

Vraag

Toeristenbelasting

Waarom staat op pag 106 dat er zelfs door een voorgestelde verhoging van deze belasting toch verwacht wordt dat er in 2016 €54.000 minder aan inkomsten zullen zijn?

Antwoord

Hiervoor willen wij u verwijzen naar het antwoord op vraag blz. 106 in de brief beantwoording technische vragen begroting 2016.

Vraag

Weerstandsvermogen

Op pagina 113 een mooi schema met de waarderingen erbij echter wat is ons ratio weerstandsvermogen en de bijbehorende waardering? Ik lees alleen een theoretische uitleg.

Antwoord

In de daarop volgende pagina's worden onze risico's met het risicobedrag in beeld gebracht. Op pagina 123 staat dat onze gemeente een ratio heeft van 8.